
 
Prot. e data (vedi segnatura)       

     Al Consiglio di Istituto  

                  Al Direttore S.G.A. 

                                                                                                                                 Sito web 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO ESTATE 2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sottoazione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. PIANO ESTATE 2025-2026: NUOVE OPPORTUNITA’ PER IL FUTURO.  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-485 

CUP:   H34D25001310007      

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate); 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN PIO X - G. BOVIO - C.F. 94118760712 C.M. FGIC885004 - A5QCQ82 - Protocollo generale

Prot. 0013691/U del 12/11/2025 17:21:13

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN PIO X - G. BOVIO - C.F. 94118760712 C.M. FGIC885004 - A5QCQ82 - Protocollo generale

Prot. 0013691/U del 12/11/2025 17:21

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO SOCIALE EUROPEO 

PLUS (FSE+); 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 ; 

VISTO l’inoltro della candidatura da parte di codesto istituto n. 15663; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 autorizzativa della proposta progettuale, 
presentata da questo Istituto, da attuare entro la data 31/12/2026. La nota del Ministero costituisce 
formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa. 
L’importo complessivo del progetto è di €78.780,00 € come indicato nella tabella sottostante; 

VISTE  le delibere degli OO.CC; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024 contenente chiarimenti relativi 
all'iscrizione a Bilancio;  

VISTE le Linee Guida emanate dall’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2021-2027. 

DECRETA 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2025 del finanziamento 

del  seguente progetto: 

 

Obiettivo Sotto-
azione 

Progetto Importo 
AutorizzatoProgetto 

CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-485 € 78.780,00 H34D25001310007 

 

 



 
-ll finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'UnioneEuropea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal DI n. 
129/2018. 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codiceprogetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-485”– Avviso prot. n. 

81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. DI n. 
129/2018 – art. 4, c. 4, e art. 10, c. 5). 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale E. F. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’esercizio finanziario 2025. 

Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 

Programma Annuale E.F. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Istituto. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https://www.bovionlinefoggia.edu.it. 

Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Milena Sabrina Mancini 

    

             
  

 

 

 


		2025-11-13T13:10:24+0100
	MILENA SABRINA MANCINI




